三原台町会会員の皆様

三原台町会会長

三原台町会

令和 6年 6月 吉日

酒井 利博
交通防犯部

自転車交通ルール講習会のご案内

入梅の候、皆様いかがお過ごしでしようか?

さて、この度、交通防犯部では、光が丘警察署交通課の方を講師にお招きし、

下記の通り講習会を開催することとなりましたので、ご案内申し上げます。

全交通事故のうち自転車事故件数の割合が 2割超となり、自転車による事故

は増加傾向にあります。道路交通法の改正により、令和 5年 4月 1日 より自転

車利用者のヘルメット着用が努力義務となっていますが、自転車による交通違

反の取締り強化も今後予定されています。

今一度、自転車の交通ルールを確認し、自転車の乗り方を見直してみましょ

う。お誘い合わせの上、是非ご参加ください。

日 時 : 令和 6年 7月 7日 (日 ) 午前 10時 45分～12時

場 所 三原台地域集会所 2階 和室

光が丘警察署 交通課

自転車交通ルール

ヘルメットの着用について

自転車違反取締りの強化について  ほか

(総務 田中)

講 師

内 容

問合せ

以 上

地区部

長

∫|||_|、

‐
Ｌ

コ
副
ヨ

一
願
Ｊ

一

闘
ヒ

|